sermonis vestigio memorabiles sint, indicativo *εἴσεται* dico. Nam aliud agebat, opinor, Thierschius, quum p. 180. *εἴσεται* in coniunctivis numeraret. Quod si quis *ὄφρα*, ut significans, cum futuro ferre nolit, poterit id pro *donec* accipere. Ita autem cognatae hae significationes sunt, quam rem attigit Porsonus ad Eurip. Phoen. 89. ut in *Odyssea* *ἕως* non semel ut significet, v. c. δ. 800. ε. 386. ζ. 80. Nec sordes appellarim indicatives in his locis: Od. α. 316. *δῶρον δ', ὅττι κέ μοι δοῦναι φίλον ἦτορ ἀνώγει, αὐτίς ἀνερχομένῳ δοῦναι*, ubi, quum modo obtulerit donum Telemachus, idonea caussa est, quare admitti indicativus possit; et Il. μ. 226. *πολλοὺς γὰρ Τρώων κατάλειψομεν, οὓς κεν Ἀχαιοὶ χαλκῷ δηώσουσιν*, ubi ut praefendus sit coniunctivus, at indicativus non est tamen falsus. Sed in illo Od. ι. 277. *οὐδ' ἂν ἐγὼ Λιὸς ἔχθος ἀλευάμενος περιδοίμην οὔτε σεῦ, οὔθ' ἐτάρων, εἰ μὴ θυμὸς με κελύει*, ut a sermone familiari excusatio sit, tamen sententiae caussa optativum antepōnam.

Denique alius generis hoc est Od. ν. 385. *ἀλλ' ἀπέων πατέρα προσεδέρετο, δέγμενος αἰεὶ, ὀππότε δὴ μνηστῆρσιν ἀναιδέσι χεῖρας ἐφήσει*. Non refrager, si quis cum Thierschio p. 192. ex cod. Vrat. *ἐφείη* praeferat, modo idem etiam ν. 29. reponat: sed *ἐφήσει* qui defendere volet, eo uti argumento debebit, quod Graeci, quae ex aliena mente dicuntur, saepe velut ex praesentis ore proferant. Qui mos, frequens apud recentiores, ipse quoque radices suas in Homero habet. Itaque his quoque in locis *ἐφήσει*, si versum 39. compares, habebit, quo defendatur. Rara tamen haec sunt apud Homerum. Il. μ. 59. *πεζοὶ δὲ μενοίνεον, εἰ τελέουσιν*. Od. 11 ν. 339. *αὐτὰρ ἐγὼ τὸ μὲν οὐποτ' ἀπίστεον, ἀλλ' ἐνὶ θυμῷ ἦδ' ὃ νοστήσεις*, quod Minerva iam reverso dicit. ρ. 360. *αὐτὰρ Ἀθήνη ὄτρυν', ὡς ἂν πύρρα κατὰ μνηστῆρας ἀγείροι, γνοίη θ', οἵτινές εἰσιν ἐναΐσιμοι, οἳ τ' ἀθέμιστοι*. In illo ξ. 331. τ. 288. *ᾧμοσε, ἐπαρτέας ἔμμεν ἐταίρους, οἳ δὴ μιν πέμψουσι φίλην ἐς πατρίδα*

γαῖαν, postremus versus ut ab eo, qui haec narrat, adiectus accipi potest.

Venio ad coniunctivum. Cui quoniam, ut supra demonstratum est, futuri significatio adhaeret, domicilium ille habet in rebus futuris, ideoque aut ad aliud tempus futurum, aut ad praesens refertur, non etiam, simpliciter quidem, ad praeteritum, quia praeteritis et futuris nulla est nisi per praesens communio. Quare ubi cum praeteritis iungitur coniunctivus, praesens aliquod, quo ille refertur, lateat necesse est: quod quum pluribus modis fieri possit, de potioribus exponendum videtur.